
Ergebnisse Kraftdreikampf equipped Staatsmeisterschaft 2021
Ausrichter:  ÖVK Veranstaltungsort: 3300 Amstetten, Waidhofner Strasse 34 Datum: 07.11.2021

Gew. Name Jg. Verein Alters- Kg KB KB KB KB BD BD BD BD Zwi. Zwi. KH KH KH KH Total Pl. IPF-GL Anmerkungen
Kl. Klasse Gew 1. 2. 3. Best 1. 2. 3. Best Kilo Pkte 1. 2. 3. Best Kl. Punkte

DAMEN
-57 ENGEL Melissa 86 Turnerschaft Kennelbach Allg 50,90 125,0 125,0 125,0 0,0 62,5 62,5 67,5 62,5 62,5 12,920 120,0 127,5 127,5 127,5 0,0 - 0,000

-63 VIEHAUSER Ruth 88 PSV Graz/ KDK Allg 61,60 185,0 190,0 x 190,0 110,0 110,0 110,0 110,0 300,0 54,864 180,0 190,0 190,0 180,0 480,0 1 87,782 ÖR-Allg KB/ BD/ KDK

-69 KATZENGRUBER Angelika 85 PSV Salzburg/ KDK Allg 67,10 75,0 85,0 92,5 85,0 40,0 45,0 47,5 45,0 130,0 22,673 80,0 90,0 100,0 90,0 220,0 1 38,370 LR-Allg KB/ BD/ KH/ KDK

-76 KALS Carina 96 PSV Salzburg/ KDK Allg 69,20 115,0 125,0 130,0 130,0 70,0 75,0 80,0 80,0 210,0 36,045 125,0 135,0 145,0 135,0 345,0 1 59,218 ÖR-Allg KB/ BD/ KDK

-84 ZANGERLE Sabine 71 Gentlemens Agreement PL AK 2 83,30 115,0 122,5 0,0 122,5 72,5 80,0 85,0 80,0 202,5 31,952 110,0 120,0 130,5 130,0 332,5 1 52,465 ÖR AK 1, 2 KH/ KDK

+84 TICHY Alexandra 90 FAC Gitti City Stockerau Allg 95,80 175,0 185,0 195,0 185,0 90,0 145,0 155,0 145,0 330,0 49,510 150,0 160,0 170,0 160,0 490,0 1 73,515 ÖR-Allg BD, ÖB-Allg

HERREN
-59 FENZL Josef, II 60 Union Kritzendorf AK 3 58,10 50,0 55,0 60,0 60,0 35,0 40,0 45,0 45,0 105,0 15,472 70,0 80,0 85,0 85,0 190,0 1 27,996 ÖR-AK 3 KB/ BD/ KH/ KDK, ÖB-AK 3

-74 BRANDECKER Elias 99 PSV Salzburg/ KDK Jun 73,10 220,0 230,0 240,0 240,0 145,0 150,0 150,0 150,0 390,0 48,718 220,0 235,0 255,0 255,0 645,0 1 80,572 LR-Allg KB/ KH/ KDK, LR-Jun KB/ BD/ KH/ KDK
-74 EICHMAIR Thoralf 79 PSV Salzburg/ KDK AK 1 72,80 180,0 190,0 200,0 190,0 150,0 155,0 155,0 150,0 340,0 42,587 210,0 220,0 220,0 220,0 560,0 2 70,143

-83 STROHOFER Werner 51 PSV Salzburg/ KDK AK 4 74,30 87,5 97,5 105,0 105,0 60,0 70,0 72,5 70,0 175,0 21,631 127,5 140,0 142,5 127,5 302,5 1 37,390 ÖR-AK 4 KB/ BD/ KH/ KDK

-93 GSTREIN Fabian 95 Juniors Gym Imst Allg 89,50 250,0 260,0 270,0 270,0 170,0 180,0 190,0 180,0 450,0 49,806 260,0 280,0 280,0 260,0 710,0 1 78,583 PB KB/ KDK
-93 SCHMID Andreas 90 PSV Salzburg/ KDK Allg 90,60 240,0 240,0 255,0 255,0 120,0 145,0 160,0 160,0 415,0 45,631 230,0 245,0 260,0 245,0 660,0 2 72,570 PB KB/ BD/ KDK
-93 MÜHLBACHER Elias 98 KSV Champions Innsbruck Jun 89,40 200,0 207,5 215,0 215,0 162,5 162,5 162,5 162,5 377,5 41,807 220,0 227,5 235,0 227,5 605,0 3 67,003 PB KB/ BD/ KDK
-93 SIMBRUNNER Markus 80 Union Almtaler KSV AK 1 92,50 190,0 200,0 x 200,0 135,0 140,0 145,0 145,0 345,0 37,520 190,0 205,0 215,0 215,0 560,0 4 60,902

-105 GOLDA Markus 79 HSV Langenlebarn/ KDK AK 1 103,40 240,0 250,0 255,0 250,0 180,0 180,0 180,0 180,0 430,0 44,263 240,0 260,0 270,0 260,0 690,0 1 71,026 LR-AK 1 KB/ BD/ KH/ KDK
-105 LACKNER Patrick 98 KSV Goliath Floridsdorf Jun 99,00 215,0 220,0 230,0 230,0 160,0 165,0 170,0 165,0 395,0 41,508 275,0 287,5 295,5 287,5 682,5 2 71,720 PB KH
-105 TASCHNER Alexander 89 Intelligent Strength PL Teesdorf Allg 102,90 205,0 220,0 235,0 235,0 150,0 157,5 162,5 162,5 397,5 41,009 255,0 292,5 292,5 255,0 652,5 3 67,317
-105 PAYR Paul 92 KSV Body Active Wien Allg 100,00 190,0 200,0 205,0 205,0 140,0 150,0 155,0 155,0 360,0 37,647 230,0 240,0 250,0 250,0 610,0 4 63,791

-120 LEITNER Michael 94 KSV Outdoor Fitness Freistadt Allg 117,90 270,0 287,5 x 287,5 190,0 200,0 205,0 200,0 487,5 47,439 295,0 312,5 327,5 327,5 815,0 1 79,308 LR-Allg KB/ KH/ KDK
-120 BRAUMANN Lorenz 93 KSV Body Active Wien Allg 115,80 225,0 235,0 250,0 250,0 175,0 185,0 200,0 185,0 435,0 42,634 280,0 300,0 310,0 300,0 735,0 2 72,037 LR-Allg KDK
-120 HILLINGER Stefan 86 PSV Salzburg/ KDK Allg 107,80 120,0 130,0 140,0 140,0 90,0 102,5 107,5 102,5 242,5 24,496 135,0 150,0 165,0 165,0 407,5 3 41,164 PB KB/ BD/ KH/ KDK

+120 WÜRFLINGER Christoph 88 PSV Salzburg/ KDK Allg 157,80 260,0 280,0 290,0 290,0 190,0 250,0 265,0 265,0 555,0 49,203 300,0 325,5 345,0 325,5 880,5 1 78,059 ÖR-Allg KH
+120 RENNER Alexander 99 KSV Goliath Floridsdorf Jun 134,30 220,0 240,0 250,0 250,0 170,0 180,0 190,0 190,0 440,0 40,857 250,0 275,0 295,0 295,0 735,0 2 68,249 ÖR-Jun KH

*	=	Dopingkontrolle	-	KB	=	Kniebeugen,	BD	=	Bankdrücken,	KH	=	Kreuzheben,	KDK	=	Total	Kraftdreikampf,	Jug	=	Jugend,	Jun	=	Junioren	-	ÖR	=	Österr	Rekord,	ÖB	=	Österr	Bestleistung,	LR	=	Landesrekord,	LB	=	Landesbestlstg,	PB	=	Persönliche	Bestlstg

Intern.	Gewichtskl.:	Damen	-43	kg	(nur	Nachwuchs)	-47	kg,	-52	kg,	-57	kg,	-63	kg,	-69	kg,	-76	kg,	-84	kg,	+84	kg	-	Herren	-53	kg	(nur	Nachwuchs),	-59	kg,	-66	kg,	-74	kg,	-83	kg,	-93	kg,	-105	kg,	-120	kg,	+120	kg

Gruppe 1 HKR: Reuters Sigried, Enzinger Sieglinde, Tanzer Magdalena
Gruppe 2 HKR: Klotz Christian, Tanzer Magdalena, Baran Katarzyna
Anti-Dopingkontrollen: NADA Austria



Punktewertungen 
Staatsmeisterschaften equipped Kraftdreikampf 2021

DAMEN
1 VIEHAUSER Ruth 88 PSV Graz/ KDK 87,782
2 TICHY Alexandra 90 FAC Gitti City Stockerau 73,515
3 KALS Carina 96 PSV Salzburg/ KDK 59,218
4 ZANGERLE Sabine 71 Gentlemens Agreement PL 52,465
5 KATZENGRUBER Angelika85 PSV Salzburg/ KDK 38,370
6 ENGEL Melissa 86 Turnerschaft Kennelbach 0,000

HERREN HERREN Mannschaften
1 BRANDECKER Elias 99 PSV Salzburg/ KDK 80,572 1. PSV Salzburg
2 LEITNER Michael 94 KSV Outdoor Fitness Freistadt 79,308 BRANDECKER Elias 80,572
3 GSTREIN Fabian 95 Juniors Gym Imst 78,583 WÜRFLINGER Christoph 78,059
4 WÜRFLINGER Christoph 88 PSV Salzburg/ KDK 78,059 SCHMID Andreas 72,570
5 SCHMID Andreas 90 PSV Salzburg/ KDK 72,570 EICHMAIR Thoralf 70,143
6 BRAUMANN Lorenz 93 KSV Body Active Wien 72,037 301,344
7 LACKNER Patrick 98 KSV Goliath Floridsdorf 71,720
8 GOLDA Markus 79 HSV Langenlebarn/ KDK 71,026
9 EICHMAIR Thoralf 79 PSV Salzburg/ KDK 70,143

10 RENNER Alexander 99 KSV Goliath Floridsdorf 68,249
11 TASCHNER Alexander 89 Intelligent Strength PL Teesdorf 67,317
12 MÜHLBACHER Elias 98 KSV Champions Innsbruck 67,003
13 PAYR Paul 92 KSV Body Active Wien 63,791
14 SIMBRUNNER Markus 80 Union Almtaler KSV 60,902
15 HILLINGER Stefan 86 PSV Salzburg/ KDK 41,164
16 STROHOFER Werner 51 PSV Salzburg/ KDK 37,390
17 FENZL Josef, II 60 Union Kritzendorf 27,996


